
 
 

1  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 2/2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

για την «Ανάπτυξη πληροφορικακού συστήματος, διαδικτυακών εφαρμογών και 
προμήθεια έτοιμων πακέτων λογισμικών»  

(Υποέργο Α/Α 6,8,21 του Έργου «Επιχορήγηση του Μουσείου Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας 
για την υλοποίηση του έργου "SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας"» 

(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) της Δράσης 16851 - Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 
κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης) 

 

ΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄147), όπως ισχύει και ιδίως 
τις διατάξεις περί απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118, που αφορούν τις υπηρεσίες του 
Προσαρτήματος Α’ του άρθρου 107, 108, 109, 109Α αυτού. 
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 
όπως ισχύει, 
γ) του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και 
άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135), 
δ) των άρθρων 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 
δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση 
στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 

ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΓΟΥΛΑΝΔΡΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΛΕΒΙΔΟΥ 13 14562  
ΚΗΦΙΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Τηλ. 2108015870 εσωτ.517 
e-mail: gnik@gnhm.gr 

     
 
 
 
 
 
                    Αθήνα,  16-07-2025 
     Αρ. Πρωτ.:  260/16-07-2025 
 





 
 

2  

κανονισμών (ΕΕ) αριθ.  1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 
283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1). 

5. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

6. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την 
Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

7. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 
15831/23, ST 15831/23 ADD 1). 

8. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754. 
9. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως 
ισχύει. 

11. Το ΤΔΕ του Έργου «SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 - 
Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης», το οποίο 
υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 11.01.2024 και τα συμπληρωματικά στοιχεία που 
υποβλήθηκαν στις 19-01-2024. 

12. Το με αρ. πρωτ. 16889/03.04.2023 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων με θέμα «ΓΝ 019/2023 – «Σχέδιο Υπουργικής Απόφασης σχετικά με τον 
προσδιορισμό φορέα υλοποίησης για τη δημιουργία του Εθνικού Μουσείου Φυσικής 
Ιστορίας», με το οποίο διατυπώνονται κατευθύνσεις για τη διασφάλιση της 
συμβατότητας του έργου με το ενωσιακό δίκαιο κρατικών ενισχύσεων. 

13. Την υπ’ αριθμ. 13645 ΕΞ 2024/26.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΩΡΗ-ΣΒΕ) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Ένταξη του Έργου «SUB2c. Δημιουργία 
Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 
κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης». 

14. Την υπ’ αριθμ. 49387 ΕΞ 2025/ ΥΠΕΘΟΟ/20.03.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΥΙΗ-ΡΦΝ) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «1η Τροποποίηση Απόφασης 
Ένταξης του Έργου «Επιχορήγηση του Μουσείου Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας για την 
υλοποίηση του έργου "SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου Φυσικής Ιστορίας"» της 
Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης 
ανάπτυξης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047, Κωδικός ΠΔΕ 2024ΤΑ07500001) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.» και το με id 505859 Επικαιροποιημένο Τεχνικό Δελτίο 
Έργου. 





 
 

3  

15. Την υπ’ αριθμ. 867/07-02-2024 Απόφαση ΔΣ ΜΓΦΙ, Θέμα 2o της 07-02-2024 
Συνεδρίασης, σχετικά με την έγκριση και παροχή εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο του ΔΣ, 
κα Φαλή Βογιατζάκη, για την έγκριση και υπογραφή τευχών των Διακηρύξεων στο 
πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης των Υποέργων της υπ’ αριθμ. 13645 ΕΞ 
2024/26.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΨΩΡΗ-ΣΒΕ) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών με θέμα: «Ένταξη του Έργου «SUB2c. Δημιουργία Εθνικού Μουσείου 
Φυσικής Ιστορίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5221047) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16851 – Η προστασία της βιοποικιλότητας ως 
κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης. 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 248/02.07.2025 Απόφαση έγκρισης τεύχους Διακήρυξης και 
διενέργειας διαγωνισμού. 

17. Την υπ’ αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
υπογραφή σύμβασης με αντικείμενο την «Ανάπτυξη πληροφορικακού συστήματος, 
διαδικτυακών εφαρμογών και προμήθεια έτοιμων πακέτων λογισμικών» (ΑΔΑΜ 
25PROC017138776 2025-07-02) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

1. Την τροποποίηση τεύχους Διακήρυξης σε Τμήματα του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για την «Ανάπτυξη πληροφορικακού συστήματος, 
διαδικτυακών εφαρμογών και προμήθεια έτοιμων πακέτων λογισμικών» με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης 89.618,10€ πλέον του 
αναλογούντος ΦΠΑ (ΦΠΑ (21.508,34€), συνολικής εκτιμώμενης αξίας 111.126,44€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ως προς το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - Αναλυτική Περιγραφή 
Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης/ΜΕΡΟΣ Β – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ σχετικά με την εκ παραδρομής αναφορά των ποσών 
χωρίς ΦΠΑ στην τελευταία στήλη με τίτλο «Σύνολο (περιλαμβανομένου ΦΠΑ)» των 
πινάκων των Τμημάτων 2, 3, 4 και 5 και ως προς το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – Τεχνικές 
Προδιαγραφές και το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – Υπόδειγμα Τεχνικής Προσφοράς – Φύλλο 
Συμμόρφωση για το Τμήμα 3 με την τροποποίηση της τεχνικής προδιαγραφής της 
άδειας χρήσης του λογισμικού σε τρία (3) χρόνια, ως κατωτέρω: 
 
- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου 
της Σύμβασης/ΜΕΡΟΣ Β – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ όσον αφορά 
τους πίνακες των Τμημάτων 2, 3, 4 και 5 διορθώνεται ως προς την εκ παραδρομής 
αναφορά των ποσών άνευ ΦΠΑ της τελευταίας στήλης με τίτλο «Σύνολο 
(περιλαμβανομένου ΦΠΑ)» με την ορθή ενσωμάτωση των ποσών 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και διαμορφώνεται ως εξής: 
 
« ΤΜΗΜΑ 2: «Εξειδικευμένο Λογισμικό Χαρτογράφησης Δεδομενων», εκτιμώμενης 
αξίας 1.479,00€ πλέον ΦΠΑ 

Περιγραφή 
Απαιτούμενη 

ποσότητα 
Τιμή μονάδας 
(πλέον ΦΠΑ) 

Σύνολο 





 
 

4  

(περιλαμβανομένου 
ΦΠΑ) 

Εξειδικευμένο 
Λογισμικό 
Χαρτογράφησης 
Δεδομενων 

1 1.479,00€ 1.833,96€ 

 

ΤΜΗΜΑ 3: «Εξειδικευμένο Λογισμικό Αξιοποίησης Χωρικών Δεδομένων και 
Γεωγραφικών Πληροφοριών (GIS)», εκτιμώμενης αξίας 3.000,00€ πλέον ΦΠΑ: 

Περιγραφή 
Απαιτούμενη 

ποσότητα 
Τιμή μονάδας 
(πλέον ΦΠΑ) 

Σύνολο 

(περιλαμβανομένου 
ΦΠΑ) 

Εξειδικευμένο 
Λογισμικό 
Αξιοποίησης 
Χωρικών Δεδομένων 
και Γεωγραφικών 
Πληροφοριών (GIS) 

1 3.000€ 3.720,00€ 

 

ΤΜΗΜΑ 4: «Εξειδικευμένο Λογισμικό Επεξεργασίας Πολυφασματικών Δεδομένων», 
εκτιμώμενης αξίας 3.500,00€ πλέον ΦΠΑ: 

Περιγραφή Απαιτούμενη 
ποσότητα 

Τιμή μονάδας 
(πλέον ΦΠΑ) 

Σύνολο 

(περιλαμβανομένου 
ΦΠΑ) 

Εξειδικευμένο 
Λογισμικό 
Επεξεργασίας 
Πολυφασματικών 
Δεδομένων 

 

1 3.500,00€ 4.340,00€ 

 

ΤΜΗΜΑ 5: «Στατιστικό Πακέτο» εκτιμώμενης αξίας 17.828,10€ πλέον ΦΠΑ: 

Περιγραφή Απαιτούμενη 
ποσότητα 

Τιμή μονάδας 
(πλέον ΦΠΑ) 

Σύνολο 

(περιλαμβανομένου 
ΦΠΑ) 

Στατιστικό Πακέτο  1 17.828,10€ 22.106,84€  





 
 

5  

» 

- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – Τεχνικές Προδιαγραφές του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 3 «Εξειδικευμένο 
Λογισμικό Αξιοποίησης Χωρικών Δεδομένων και Γεωγραφικών Πληροφοριών (GIS)» 
αντικαθίσταται ως εξής: 

«ΤΜΗΜΑ 3: «Εξειδικευμένο Λογισμικό Αξιοποίησης Χωρικών Δεδομένων και 
Γεωγραφικών Πληροφοριών (GIS)»  
 
Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προμηθεύσει την αναθέτουσα αρχή με το 
κάτωθι λογισμικό: 
 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (GIS)  
 
Το ανωτέρω λογισμικό θα πρέπει κατ’ ελάχιστον να πληροί τις ακόλουθες απαιτήσεις 
και τεχνικές προδιαγραφές: 
 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (GIS)  
Το λογισμικό αυτό  θα αξιοποιηθεί για την διαχείριση χωρικών δεδομένων 
υποστηρίζοντας την επεξεργασία, απεικόνιση και ανάλυση σε περιβάλλοντα 2D, 3D 
και 4D. 
 
Tο προσφερόμενο λογισμικό θα πρέπει να ικανοποιεί κατ’ ελάχιστο τις τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρονται παρακάτω: 
 Να αναφέρεταιο κατασκευαστής και το όνομα του προϊόντος.  
 Να προσφερθούν 5 άδειες χρήσης. 
 Το λογισμικό να είναι συμβατό με Microsoft Windows 10 ή νεότερο 
 Αξιοποίηση δεδομένων από εκτεταμένη συλλογή τεχνικών και αλγόριθμων 

γεωγραφικής επεξεργασίας και χωρικής ανάλυσης. 
 Εφαρμογή μεθόδων και τεχνικών της επιστήμης των δεδομένων σε 2D, 3D και 4D 

δεδομένα. 
 Διαχείριση και ανάλυση δεδομένων δορυφορικών εικόνων, εικόνων λήψης από 

Drones, ή Lidar. 
 Απεικόνιση και ανάλυση δεδομένων πραγματικού χρόνου. 
 Ανάλυση χρονοσειρών δεδομένων ή σύγκριση εικόνων περιοχών με 

διαφορετικούς χρόνους λήψης. 
 Ανάλυση συμβάντων και εξαγωγή χωρικών προτύπων και τάσεων μεταβολής ή 

εξέλιξης τους στο χώρο. 
 Αναγνώριση κατάλληλων θέσεων εγκατάστασης υποδομών ή βελτιστοποίηση 

δρομολογίων κίνησης και παράδοσης προϊόντων με χρήση πολλαπλών κριτηρίων 
και διατύπωση εναλλακτικών σεναρίων. 

 Αναγνώριση hot spots, οριακών τιμών, εξεχουσών συγκεντρώσεων στα δεδομένα, 
με εφαρμογή πολλαπλών τεχνικών στατιστικής ανάλυσης. 

 Προετοιμασία δυναμικών χαρτών, γραφημάτων και αναλυτικών απεικονίσεων 
για προβολή τους σε διαδικτυακές εφαρμογές επισκόπησης δεδομένων σε χάρτη 
ή μορφής Dashboard. 

 Η άδεια χρήσης του λογισμικού να είναι για τρία (3) έτη με τουλάχιστον 12 μήνες 
δωρεάν αναβαθμίσεις από τον κατασκευαστή. 





 
 

6  

 
Τόπος υλοποίησης/παράδοσης: Οτόπος υλοποίησης/ παράδοσης είναι οι 
εγκαταστάσεις του Μουσείου Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας στη Κηφισιά, Όθωνος 
100, Τ.Κ. 14562.». 

- Το Παράρτημα IV – Υπόδειγμα Τεχνικής Προσφοράς – Φύλλο Συμμόρφωσης του 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 3 αντικαθίσταται ως εξής: 

 

«ΤΜΗΜΑ 3: «Εξειδικευμένο Λογισμικό Αξιοποίησης Χωρικών Δεδομένων και Γεωγραφικών 

Πληροφοριών (GIS)» 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (GIS) 

 ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

1 

Να αναφερθεί ο κατασκευαστής και το 
όνομα του προϊόντος.  ΝΑΙ 

  

2 
Το λογισμικό να είναι συμβατό με 
Microsoft Windows 10 ή νεότερο ΝΑΙ 

  

3 

Αξιοποίηση δεδομένων από εκτεταμένη 
συλλογή τεχνικών και αλγόριθμων 
γεωγραφικής επεξεργασίας και χωρικής 
ανάλυσης. 

ΝΑΙ 

  

4 
Εφαρμογή μεθόδων και τεχνικών της 
επιστήμης των δεδομένων σε 2D, 3D και 4D 
δεδομένα. 

ΝΑΙ 
  

5 Διαχείριση και ανάλυση δεδομένων 
δορυφορικών εικόνων, εικόνων λήψης 
από Drones, ή Lidar. 

ΝΑΙ   

6 Απεικόνιση και ανάλυση δεδομένων 
πραγματικού χρόνου. 

ΝΑΙ   

7 
Ανάλυση χρονοσειρών δεδομένων ή 
σύγκριση εικόνων περιοχών με 
διαφορετικούς χρόνους λήψης. 

ΝΑΙ 
  

8 
Ανάλυση συμβάντων και εξαγωγή χωρικών 
προτύπων και τάσεων μεταβολής ή 
εξέλιξης τους στο χώρο. 

ΝΑΙ 
  

9 

Αναγνώριση κατάλληλων θέσεων 
εγκατάστασης υποδομών ή 
βελτιστοποίηση δρομολογίων κίνησης και 
παράδοσης προϊόντων με χρήση 

ΝΑΙ 

  





 
 

7  

πολλαπλών κριτηρίων και διατύπωση 
εναλλακτικών σεναρίων. 

10 

Αναγνώριση hot spots, οριακών τιμών, 
εξεχουσών συγκεντρώσεων στα δεδομένα, 
με εφαρμογή πολλαπλών τεχνικών 
στατιστικής ανάλυσης. 

ΝΑΙ 

  

11 

Προετοιμασία δυναμικών χαρτών, 
γραφημάτων και αναλυτικών 
απεικονίσεων για προβολή τους σε 
διαδικτυακές εφαρμογές επισκόπησης 
δεδομένων σε χάρτη ή μορφής Dashboard. 

ΝΑΙ 

  

12 

Η άδεια χρήσης του λογισμικού να είναι 
για τρία (3) έτη με  τουλάχιστον 12 μήνες 
δωρεάν αναβαθμίσεις από τον 
κατασκευαστή. 

ΝΑΙ 

  

13. 

 Να προσφερθούν 5 άδειες χρήσης. 

ΝΑΙ 

  

» 

2. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για όλα τα 
Τμήματα για την 28.07.2025 και ώρα 17.00 και την μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης των προσφορών για την 29.07.2025 και ώρα 10.00 π.μ. και 
τροποποίηση της διακήρυξης ως ακολούθως: 

-Στην σελ. 1 της Διακήρυξης η φράση «Προθεσμία υποβολής προσφορών: 21/07/2025, 
ημέρα Δευτέρα ώρα: 17:00» αντικαθίσταται με τη φράση «Προθεσμία υποβολής 
προσφορών: 28/07/2025, ημέρα Δευτέρα ώρα: 17:00» 
- Στην σελ. 9 και στην παρ. 1.5 της Διακήρυξης η φράση «Η καταληκτική ημερομηνία 
παραλαβής των προσφορών είναι η 21/07/2025 και ώρα 17:00» αντικαθίσταται με τη 
φράση «Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 28/07/2025 
και ώρα 17:00». 

3. Την τροποποίηση του χρόνου ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής για 
όλα τα Τμήματα στο ορθό, ήτοι έως 27.08.2026, και στην σελ. 14 και στην παρ. 2.2.2.1. 
της Διακήρυξης το χωρίο «Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για 
τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 
της παρούσας, ήτοι μέχρι 22/8/2026 άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να 
παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 
συμμετοχής.» αντικαθίσταται ως εξής: «Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς 
του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 27/08/2026 άλλως η προσφορά 
απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά 
από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής.» 





 
 

8  

4. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ 
και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Μουσείου.  
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 

 

 

 

ΦΑΛΗ ΑΝΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 




		2025-07-16T18:26:31+0300
	ΦΑΛΗ ΑΝΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ




